
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 13/23 
ze dne  23.1.2020 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů vlastního hl. m. Prahy, neinvestičních 
příspěvků příspěvkových organizací hl. m. Prahy a úpravu limitu prostředků na platy na rok 

2020 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  zvýšení  limitů prostředků na platy odboru PER MHMP, Městské policii hl. m. Prahy 
a příspěvkovým organizacím hl.m. Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 27.1.2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-7971  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 13/23 ze dne 23. 1. 2020

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 0091601770000 neúčelová rezerva 3 1016 -415 538,0

Institut plánování rozvoje hl. m. Prahy 0093405000101 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0134 10 877,3

Botanická zahrada hl. m. Prahy 0095409000202 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0254 3 975,3

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 0095409000203 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0254 9 109,4

Lesy hl. m. Prahy 0095409000201 navýšení NIP na platy a zákonné odvody 91 0254 9 072,4

Lesy hl. m. Prahy 0095409000201 navýšení NIP na platy a zákonné odvody 91 0254 863,9

ROPID 0092912000207 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0329 4 391,4

TSK 0092902000205 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0329 213,8

Centrum léčebné rehabilitace 0098106000190 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0581 262,5

Dětský domov Ch. Masarykové 0098106000208 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0581 836,9

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 0098106000209 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0581 3 236,0

Metropolitní nemocnice Na Františku 0098106000435 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0581 0,0

Městská poliklinika Praha 0098106000210 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0581 141,1

Městská nemocnice následné péče 0098106000241 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0581 138,8

Jedličkův ústav a školy 0098201000107 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 6 571,0

DS Hortenzie 0098201000109 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 918,6

DS Krč 0098201000110 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 766,8

3792

6409

3745

3635

3741

3741

2299

2299

3529

3515

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu                 

(v tis. Kč)

3533

3519

4350

4350

4355

3522

3522



DS Chodov 0098201000111 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 3 811,2

DS Háje 0098201000112 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 3 016,5

DS E. Purkyňové 0098201000113 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 3 442,1

DS Ďáblice 0098201000114 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 825,1

DS Nová slunečnice 0098201000115 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 3 761,0

DS Kobylisy 0098201000116 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 878,0

DS Malešice 0098201000117 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 3 234,2

DS Zahradní Město 0098201000118 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 5 917,7

DS Heřmanův Městec 0098201000119 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 619,6

DS Pyšely 0098201000121 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 1 066,5

DS Dobřichovice 0098201000122 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 957,7

DZR Krásná Lípa 0098201000123 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 467,8

DZR Terezín 0098201000124 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 4 643,9

Domov Svojšice 0098201000125 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 332,8

Palata - Domov pro zrakově postižené 0098201000126 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 590,0

DOZP Kytlice 0098201000127 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 1 143,5

Domov Maxov 0098201000128 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 355,7

DOZP Lochovice 0098201000129 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 1 003,9

ICOZP Horní Poustevna 0098201000130 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 653,4

Domov Zvíkovecká kytička 0098201000131 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 1 514,5

DOZP Rudné u Nejdku 0098201000132 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 1 578,8

DOZP Leontýn 0098201000133 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 1 911,7

DSS Vlašská 0098201000134 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 3 265,5

DOZP Sulická 0098201000135 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 3 861,9

ICSS Odlochovice 0098201000136 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 4 070,3

DC Paprsek 0098201000141 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 2 554,9

Centrum soc.služeb Praha 0098201000147 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0582 7 002,0

Švandovo divadlo na Smíchově 0096201000215 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 2 856,0

Minor 0096201000216 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 2 229,3

Divadlo v Dlouhé 0096201000217 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 2 877,8

Divadlo na Vinohradech 0096201000218 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 7 243,4

3311

3311

3311

3311

4350

4350

4350

4350

4350

4350

4350

4350

4357

4357

4356

4345

4357

4357

4357

4357

4357

4357

4357

4357

4357

4357

4357

4357

4350

4350

4350



Divadlo Na zábradlí 0096201000219 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 1 921,7

Divadlo pod Palmovkou 0096201000220 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 3 170,2

Divadlo Spejbla a Hurvínka 0096201000221 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 1 422,6

Hudební divadlo v Karlíně 0096201000222 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 3 453,4

Městská divadla pražská 0096201000223 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 5 419,6

Studio Ypsilon 0096201000225 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 2 438,1

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 0096201000226 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 6 041,1

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 0096201000229 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 1 715,0

Městská knihovna v Praze 0096201000243 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 17 303,3

Muzeum hl. m. Prahy 0096201000230 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 6 480,4

Galerie hl. m. Prahy 0096201000231 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 3 327,9

NKP Vyšehrad 0096201000232 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 672,0

Pražská informační služba 0096201000234 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0662 2 584,0

Správa služeb hl. m. Prahy 0093907000148 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0739 12 243,6

Správa pražských hřbitovů 0098182000236 navýšení  NIP na platy a zákonné odvody 91 0881 10 419,6

PER MHMP 0092400000000 navýšení BV na platy a zákonné odvody 0924 103 779,1

Městská policie hl. m. Prahy 0097701000000 navýšení BV na platy a zákonné odvody 0777 86 084,5

C e l k e m 0,0

5311

3315

3319

5311

3311

3311

3311

3311

3311

3311

3632

6171

3312

3319

3314

3315

3315



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 13/23 ze dne 23. 1. 2020

v tis. Kč

Příspěvková organizace
Zvýšení limitu prostředků na 

platy

Institut plánování rozvoje hl. m. Prahy 7 998,0

Botanická zahrada hl. m. Prahy 2 923,0

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 6 698,1

Lesy hl. m. Prahy 7 306,1

ROPID 3 229,0

TSK 157,2

Centrum léčebné rehabilitace 193,0

Dětský domov Ch. Masarykové 615,4

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 11 897,0

Metropolitní nemocnice Na Františku 10 142,0

Městská poliklinika Praha 2 075,0

Městská nemocnice následné péče 2 040,8

Jedličkův ústav a školy 4 831,6

DS Hortenzie 1 005,9

DS Krč 2 287,1

DS Chodov 3 385,5

DS Háje 2 641,8

DS E. Purkyňové 3 541,9

DS Ďáblice 2 446,6

DS Nová slunečnice 3 280,6

DS Kobylisy 2 485,5

DS Malešice 3 087,7

DS Zahradní Město 4 837,3

DS Heřmanův Městec 2 217,8

DS Pyšely 920,3

DS Dobřichovice 801,4

DZR Krásná Lípa 2 047,8

DZR Terezín 3 667,4

Domov Svojšice 1 909,7

Palata - Domov pro zrakově postižené 2 328,2

DOZP Kytlice 938,0

Domov Maxov 1 868,2

DOZP Lochovice 821,8

ICOZP Horní Poustevna 2 100,7

Domov Zvíkovecká kytička 1 210,8

DOZP Rudné u Nejdku 1 335,8

DOZP Leontýn 1 532,0

DSS Vlašská 2 721,8

DOZP Sulická 3 063,2

ICSS Odlochovice 3 076,5

DC Paprsek 2 170,2

Centrum soc.služeb Praha 5 584,0



Švandovo divadlo na Smíchově 2 100,0

Minor 1 639,2

Divadlo v Dlouhé 2 116,0

Divadlo na Vinohradech 5 326,0

Divadlo Na zábradlí 1 413,0

Divadlo pod Palmovkou 2 331,0

Divadlo Spejbla a Hurvínka 1 046,0

Hudební divadlo v Karlíně 2 539,3

Městská divadla pražská 3 985,0

Studio Ypsilon 1 792,7

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 4 442,0

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 1 261,0

Městská knihovna v Praze 12 723,0

Muzeum hl. m. Prahy 4 765,0

Galerie hl. m. Prahy 2 447,0

NKP Vyšehrad 494,1

Pražská informační služba 1 900,0

Správa služeb hl. m. Prahy 9 002,6

Správa pražských hřbitovů 7 661,5

PER MHMP 77 562,8

Městská policie hl. m. Prahy 64 338,2



Důvodová zpráva 
 

 

Nařízením vlády č. 300 ze dne 4. 11. 2019, kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů, bylo od 1. 1. 2020 schváleno plošné zvýšení platových tarifů zaměstnanců veřejného 

sektoru o 1 500 Kč a zrušení 1. platové tabulky. Zaměstnanci spadající do 1. platové tabulky 

byli k 1. 1. 2020 nově zařazeni do 2. platové tabulky. Navýšení týkající se pedagogických a 

nepedagogických pracovníků bude řešeno samostatně v průběhu roku 2020. 

 

Na základě tohoto právního předpisu vlády ČR byl vyčíslen nárůst platových tarifů vč. 

souvisejících zákonných odvodů u zaměstnanců Magistrátu hl. m. Prahy, Městské policie HMP 

a příspěvkových organizací HMP. Celková částka činí 390 145,2 tis. Kč. 

 

Dále bylo schváleno nařízení vlády č. 352 ze dne 16. 12. 2019, kterým se mění nařízení vlády 

č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 

a nařízení vlády č. 302/2014 Sb., o katalogu správních činností, ve znění pozdějších předpisů. 

Tímto nařízením se mimo jiné přesouvají některé činností strážníka ze 7. platové třídy do 8. 

platové třídy. V podmínkách MP HMP se jedná o místa strážník – specialista, který je v 

současné době zařazen v 7. platové třídě a na základě tohoto nařízení by mělo dojít k jeho 

přesunu do 8. platové třídy. Tímto přesunem dochází k navýšení platových prostředků včetně 

zákonných odvodů v celkové výši 25 392,8 tis. Kč, se kterými MP HMP v době tvorby rozpočtu 

nepočítala.  

 

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi se navrhuje zvýšení rozpočtu odboru PER MHMP, 

MP HMP a neinvestičních příspěvků příspěvkových organizací HMP v celkové výši 415 538,0 

tis. Kč za současného snížení neúčelové rezervy v kapitole 1016, odpa 6409, pol. 5901 dle 

přílohy č. 1 k usnesení.  

Avizované zvýšení platových tarifů bylo zapracováno do neúčelové rezervy již v rámci 

schváleného rozpočtu na rok 2020, a to v předpokládané výši 443 142,6 tis. Kč.  

 

Zároveň se v příloze č. 2 k  usnesení navrhuje zvýšení limitu prostředků na platy odboru PER 

MHMP, MP HMP a příspěvkovým organizacím HMP, které z výše uvedeného zvýšení 

platových tarifů vyplývá.  

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 71 
ze dne  13.1.2020 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy, neinvestičních příspěvků 
přspěvkových organizací hl.m. Prahy a úpravu limitu prostředků na platy na rok 2020 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hlavního města Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  se zvýšením limitů prostředků na platy odboru PER MHMP, Městské policii hl.m. 
Prahy a příspěvkovým organizacím hl.m. Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora Pavlovi Vyhnánkovi, M.A. 

1.  předložit návrh na úpravu rozpočtu a úpravu limitu prostředků na platy 
Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 23.1.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Tisk: R-35545  
Provede: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.13/23
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - Usnesení Rady HMP



